
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: VINCI SARA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO TECNICO 
N. 61 DEL 09/06/2014  

 
OGGETTO: 

POLIZZA 712739720 -CONGUAGLIO PREMIO ASSICURATIVO 
 IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 
             

      
L’anno duemilaquattordici del mese di giugno del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

- Visti gli artt. 107 e 191 del D.Lgs. 267/2000; 
- Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3 comma 1 lettera d) del Decreto Legge 

n°174 del 2012; 
Richiamati: 

 l'art.  151,  comma  1,  del   testo   unico   delle   leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 dicembre il termine  per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l'anno successivo  da parte degli  enti  locali  e  dispone  
che  il  termine  può  essere differito con decreto del  Ministro  dell'interno,  d'intesa  con  il Ministro  
dell'economia  e  delle  finanze,  sentita  la   Conferenza Stato-citta' ed autonomie locali, in presenza 
di motivate esigenze;  

 Il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014 recante il Differimento al 31 luglio 2014 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 

 l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 
all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente 
autorizzato sino a tale termine e si possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non 
superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento 
frazionato in dodicesimi; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n° 27 del 19.08.2013 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2013, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 
2013-2015; 

- Vista la delibera di G.C. n. 115 del 19.12.2013 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del POG per 
l’esercizio 2014; 

- Visto il Decreto Sindacale n. 03 del 02.01.2014 con il quale viene nominato Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico l’Ing. Sara Vinci; 

- Visto il regolamento di contabilità dell’ente approvato con delibera C.C. n°58 del 30.10.1997; 
- Visto il regolamento comunale di fornitura di beni e servizi approvato con delibera C.C. n° 4 del 

25.01.2008 e modificato con delibera C.C. n°3 del 30.01.2009; 
- RICHIAMATA  la determinazione del Servizio Tecnico n°205 del 12.11.2012 con la quale si rinnovava 

l’assicurazione  R.C.T. GENERALE (POLIZZA N. 712739720 scaduta il 05.11.2011), e si liquidava la 
somma lorda di € 1.200,01 (ogni onere compreso) a favore della Allianz LLOYD ADRIATICO di Oristano 
per l’assicurazione dei beni comunali. 

- Vista la nota del 26.05.2014 (n/s prot. gen. n°1594/2014 del 29.05.2014) inviata dalla Allianz S.p.A. di 
Torino che comunica la necessità di regolarizzare il premio assicurativo della Polizza 712739720 pari ad 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: VINCI SARA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

€ 81,69 per il periodo dal 05.11.2012 al 05.11.2013, a seguito di nostra dichiarazione su spese 
sostenute per il personale; 

- Ritenuto opportuno e necessario procedere con un impegno di spesa e la liquidazione in favore 
dell'Allianz LLOYD ADRIATICO di Oristano per i motivi già citati; 

 

DETERMINA 
 

Di considerare la premessa parte e sostanziale del presente atto; 
 
Di impegnare e liquidare in favore dell'Allianz LLOYD ADRIATICO di Oristano la somma lorda di € 81,69 
quale importo per il conguaglio del premio assicurativo della Polizza 712739720 per il periodo dal 
05.11.2012 al 05.11.2013; 
 
Di dare atto che l’importo di € 81,69 trova copertura finanziaria all’intervento 1010503/2 del redigendo 
Bilancio 2014. 
 
 

 

 

                                                    Il Responsabile del Servizio 
                       F.to:                                                                                    ING. F.to:VINCI SARA 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 09/06/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Vìnci Sara 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
Ing.VINCI SARA  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 17/06/2014 al 02/07/2014. 
 
 
Senis, lì 17/06/2014 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


